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FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT

LBANIAN DEVELOPMENT FUND

KONTRATE

E lidhur ndermjet:

“FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT”

dhe shogerise “GPG Company” shpk

Date: 03.06.2015




Né Tirang, sot né datén 03.06.2015, lidhet kjo kontraté ndérmjet paléve:

Fondi Shqiptar i Zhvillimit, me adresé Rruga “Sami Frashéri” nr. 10, Tiranég, pérfagésuar
nga Z.. Benet Beci, Drejtor Ekzekutiv, (refernar mé poshté si “Blerési”

Dhe operatorit ekonomik “GPG Company” sh.p.k (referuar mé poshté si “Shitési”).

1. Objekti i kontratés

Objekti i k&saj kontrate shté: “Sistemim asfaltim i rrugés Toshkez - Zhelizhan - Mazhaj ".

2. Vlera e kontratés

Vlera e kontratés éshté 48,418,990 (dyzet e teté milion ¢ katérqind e tetémbédhjeté mijé e
néntégind ¢ néntédhjeté) leké pa tvsh ose 58,102,788 (pesédhjeté e teté milion e njéqind e dy mijé
e shtatéqind e tetédhjeté e teté) leké me tvsh.

3. Pjesét pérbérése t€ kontratés

Jané pjesé pérbérése e pandaré e késaj kontrate:
Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés (shtojca 17)
Kushtet e Vecanta t€ Kontratés (shtojca 18)
Specifikimet teknike.

Projektet e zbatimit.

Oferta e paraqitur né tender nga shogéria.
Dokumentet e paraqitura né tender nga shoqéria.
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Shtojca 17

Neni

1.1

1.2

1.3

1.4
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Neni

2.1

2.2
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2.5

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Punét - Procedura e Hapur

1:  Qéllimi

Kéto kushte t& pérgjithshme t€ kontratés (KPK) do té€ zbatohen pér kryerjen e Punéve t&
prokuruara ne bazé té legjislacionit t& prokurimit.

Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t€ zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit Civil
jangé rishprehur né KPK me qéllim g€ t€ rrisin transparencén e kushteve t€ kontratés.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave
té tjera t€ Kodit Civil t& késaj kontrate.

NEé ményré té ngjashme, disa dispozita té€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
KPK me géllim g€ t€ rrisin transparencén e ligjit q& rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave
té€ tjera t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi té drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

KPK do t€ zbatohen deri né até masé€ qé té mos léné ménjané kushtet ose dispozitat e
parashikuara né pjesé té tjera t€ kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés (KVK). Né& rast se
ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

2: Pérkufizime

“Preventiv total” do t& thoté volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
plotesuar me cmimin total t& pércaktuar qé &shté pjesé e Ofertes né njé kontraté me gelsa ne
dore.

“Preventiv per njesi”’ do t& thoté volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara gé jané pjesé e Ofertes né njé kontraté me punime ne matje.

“Afati i realizimit te punimeve” do t€ thot& data g€ Punét duhet t& perfundojné si¢ €shté
shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.

“Kontraté” do té thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit g€ pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, (€ gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t€ gjitha dokumentat e tjera q¢ pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

“Cmim kontrate” do t€ thoté€ ¢mimi qé 1 paguhet kontraktorit sipas kontratés pér zbatimin e
ploté dhe t€ pérpikté t& detyrimeve té tij kontaktore.
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“Defekt” do té thot€ ¢do pjesé e Punimeve e paperfunduar né pérputhje me kontratén.
“Data e hyrjes” do t€ thoté data q& Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.

“Data e fillimit” eshte perfshire ne T¢ dhénat ¢ kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do té
filloje punimet e ndertimit. N& se kjo nuk realizohet, “data ¢ fillimit “do te jete dita né té
cilén do t& paguhet paradhenia.

“Pajisje” do t& thoté makinerité¢ dhe veglat e kontraktorit t€ sjella pérkohésisht né kantier pér
realizimin e Ndertimeve.

“Materiale” do t€ thoté t& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato t€ konsumit, t€ pé€rdorura nga
kontraktori pér kryerjen e punimeve.

“Objekt 1 kontratés” do t& thoté t& gjitha Punét g€ kontraktori do t&€ sigurojé sipas kushteve té
kontratés.

“Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

“Drejtues projekti” do t€ thot€ personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor gé€ éshté
pérgjegjés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

“Autoritet Kontraktor” do t& thoté Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese ¢ kesaj kontrate dhe
g€ kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim t€ nj&jté me
ate te perkufizuar ne ligj.

“Kantier” do té thoté vendi fizik i Punimeve,

“Raport i inspektimit t& kantierit” do t& thoté dokumentat ¢ pérfshira né dokumentat e
tenderit q&€ pasqyrojne informacion faktik dhe t€ interpretuar rreth kushteve t€ sipérfaqes dhe
néntokés sé& kantierit.

“Nénkontraktues” do t€ thot€ ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mésipérm, q&
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér t€ kontraktorit.

“Kontraktor” do té thoté personi fizik ose juridik qg€ &sht¢ pal€ e ké&saj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate siguron Punimet.

“Standarte Teknike” do t€ thot€ specifikimet e aprovuara nga nj€ trup i posagém
standartizimi pér zbatimin e vazhduesh&m ose t& pérséritur. Standarte té tilla p€rdoren si
rregulla, rregullore ose pérkufizim t€ karakteristikave pér t€ siguruar se materialet dhe
shérbimet ¢ procesuara i pérgjigjen géllimit.

“Negritja e kantierit” do t& thoté punimet e ndertimit t& pérkohshme, t€ ndértuara e instaluara,
g€ jané té nevojshme pér zbatimin e punimeve t€ ndértimit.




Neni3:; Hartimi i Kontratés

3.1

3.2

Njoftimi i ofertes fituese do té sherbej& pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t&
firmoset brenda afatit t€ shprehur né dokumentat e tenderit.

Ekzistenca e kontratés do t€ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés duke
sanksionuar t& gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autoriteti Kontraktor mund t’1 kérkojé gjykatés té€ deklarojé t€ paligjshme kontratén nése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime t€ korruptuara. Veprimet e korruptuara pé€rfshijné
veprimet e pérshkruara né€ Nenin 26 t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktori nuk duhet t€ ket lidhje (t€ tashme ose t& shkuara) me asnjé konsulent ose ent
qé ka marré pjes€ né pregatitjen € dokumentave t€ tenderit pér kété prokurim.

Kontraktori duhet t€ lejojé Autoritetin Kontraktor t€ inspektojé llogarité dhe regjistrat qé
kané lidhje me zbatimin ¢ kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t€ kontrolloréve t€ eméruar
nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 5; Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t&€ mbajné né konfidencé té gjitha dokumentat,
t€ dhénat dhe informacionet ¢ tjera t€ dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

Kontraktori mund t’i japé nénkontraktorit dokumenta té tilla, t&€ dhéna ose informacione t€
tjera g€ merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e k&rkuar qe nénkontraktorin t€ zbatojé
punén e tij sipas kontatés. N€ rast t€ till€, kontraktori duhet t€ pérfshijé né kontratén e tij me
nénkontraktorin njé dispozité g€ premton ruajtjen e konfidences si¢ thuhet né Paragrafin 5.1
mé sipér.

Neni 6:  Prona Intelektuale

6.1

6.2

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontratg, t€ gjitha t€ drejtat e pronés
intelektuale t€ siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t€ kontratés do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktor i cili mund t’i pérdor€ ato sipas gjykimit t€ tij.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas pérfundimit
t€ kontratés, duhet t'i dorézojé Autoritetit Kontraktor t€ gjitha raportet dhe t€ dhénat si
hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet ¢ fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori gjaté zbatimit
t€ kontratés.  Kontraktori mund t&€ mbajé kopje t€ kétyre dokumentave dhe t€ dh&nave, po
nuk duhet t'i pérdori pér géllime g€ s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim
nga Autoriteti Kontraktor.

Koentraktori duhet t& garantoj&€ Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér shkelje
aves iespronés intelektuale, g mund t€ dalin nga pérdorimi i materialeye, skicave
ipas kontratés. LA




6.4 Ng rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje me
ndonjé shkelje t€ pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi 1
materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t€ mbrojtur e t& furnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet t'i japé€ Autoritetit Kontraktor t& gjitha provat dhe informacionin né

Neni 7:  Origjina e Materialeve

7.1  Nuk ka asnjé kufizim p&r kombésiné e origjinés s€ materialeve, pérveg atyre qé mund té jené
pércaktuar né€ ndonjé Rezoluté t& Asamblesé s€ Pérgjithshme t& Kombeve t€ Bashkuara.

7.2 Kontraktori mund t& jeté i detyruar té verifikojé origjinén e materialeve.

7.3 Pér géllime verifikimi “origjin€” do t€ thot€ vendi ku materialet jané nxjerr&, bashkuar ose
prodhuar. materialet jan& prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes s¢
mjaftueshme t€ komponentéve, rezulton njé produkt i ri 1 njohur né tregti q&€ &shté mjaft i
ndryshém né karakteristikat bazé ose né géllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

7.4 Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit q&¢ furnizon
me materiale.

Neni 8: Vendimet e Drejtuesit té Projektit

8.1 Drejtuesi i projektit do t€ vendosé pér ¢éshtjet e kontratés midis kontraktorit dhe Autoritetit
Kontraktor

8.2 Drejtuesi i Projektit mund t€ delegojé ndonjé nga detyrat dhe pérgjegjésité e tij tek t€ tjerét
pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi 1 projektit duhet t€ njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo té revokuara.

Neni9: Komunikimi

9.1 (Cdo komunikim midis paléve duhet t& béhet me shkrim.

Neni 10: Bashképunimi né Kantier me té Tjerét

10.1 Kontraktori duhet t&€ bashképunojé dhe t€ ndajé kantierin me firma té tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet né
Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11: Pérgjegjésia e Autoritetit Kontraktor

11.1 Autoriteti Kontraktor ka pérgjegj€si t& kompensojé kontraktorin pér démtime t€ pajisjeve té
kontraktorit deri né masén gé lidhet me veprime me faj t€ Autoritetit Kontraktor ose té
projekteve t& Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin gabime
te dukshe ge mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.




12.1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé€ pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
né raportin e mspektimit té kantierit.

12.2  Kontraktori pranon se i ka marré té€ gjitha hapat e nevojshme pér € verifikuar natyrén dhe
vendin e Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
qé mund t€ ndikojné né kryerjen ose koston e Punéve.

Neni 13:  Kontraktori qé Kryen Punimet

13.1 Kontraktori duhet t& kryejé dhe mbarojé Punimet né pérputhje me specifikimet teknike té
paraqgitura né dokumentat e tenderit.

13.2  Kontraktori nuk mban pérgjegjési pér gabimet né projekt, t& dhéna, planimetri ose aspekte té
tjera té€ specifikimeve teknike, t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me pérjashtim té rasteve
kur gabimi ishte aq i dukshém sa kontraktori duhet ta kishte véne re dhe ta kishte reklamuar
kété te Autoriteti Kontraktor,

13.3 Kodet dhe standartet qé do zbatohen do t€ jené t& shprehura né dokumentat e tenderit. Nése
gjaté egzekutimit t€ kontratés, ka ndryshime né zbatimin e kodeve ose standarteve, kéto
ndryshime do té€ zbatohen vetém pasi té jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor,

Neni 14: Ekzekutimi i Punimeve

14.1 Kontraktori duhet t€ fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe duhet t'i
mbarojé Punét brenda Afatit t&€ Mbarimit.

Neni 15: Ngritja ¢ Kantierit
15.1 Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantierit.

15.2 Kontraktori duhet t& paraqesé t&€ gjitha planet pér Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i projektit
pér shgyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16: Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
16.1 Kontraktori do t& mbajé pérgjegjési pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do t& sigurojé kantierin né ményré té tillé g€ t& minimizojé démtimet e mjedisit.
Pér shembull, ai duhet té kursejé energjing, ujin dhe burime té tjera, t& reduktojé humbjen
dhe t& minimizoj€ pérdorimin e substancave varféruese t& ozonit, ¢lirimin e gazrave, Léndét
e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca té tjera, g€ démtojné shéndetin dhe mjedisin.

Neni 17: Zbulimet

17.1 Cdo gjé me interes historik ose me vleré té konsiderueshme e zbuluar papritur né kantier do
té deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fuqi Kontraktori duhet té njoftojé




Neni 18: Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi t&€ drejtén e disponimit t€ kantierit kontraktorit né datén e
hyrjes t€ shprehur né dokumentat e tenderit. Nése disponimi 1 ndonjé pjese t& kantierit nuk
jepet brenda datés s& hyrjes pér kantierin ose asaj pjese t€ kantierit si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, do t& konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit t&€ kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta t€ kérkoje amendimin e kontratés né
lidhje me shtyrjen e Afatit t& Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t&€ mbajné
procesverbal pér datén ¢ hyrjes.

Neni: 19: Raportimi i Grafikut té Zbatimit

19.1 Menjécheré pas lidhjes s& kontratés, kontraktori duhet t’i paragesé drejtuesit t& projektit njé
program plani g€ tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rruggt
kritike pér aktivitetet € Punimeve .

19.2 NE intervale t& skeduara rregullisht si¢ €shté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet t& pérgatisé raportime duke treguar progresin e arritur né ¢do aktivitet dhe efektet e
progresit né€ punén e mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim né sekuencén e aktiviteteve.

Neni 20: Paralajmérimi n€ Kohé

20.1 Kontraktori duhet t€ paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt té jeté e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike q&¢ mund t€ ndodhin né té ardhmen apo g& mund t& ndikojné
negativisht né€ zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésiné e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21: Kontrolli i Cilésisé
21.1 Kontraktori do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollin ¢ cilésisé dhe zbatimin e kontratés.

21.2 Sapo t& lidhé kontratén, kontraktori duhet t’i paraqesé drejtuesit t& projektit njé plan pér
kontrollin e cilésisé s€ aktiviteteve n€ zbatimin e kontratés.

21.3 Drejtuesi 1 projektit duhet t& kontrollojé punén e kontraktorit dhe t& njoftojé kontraktorin
pér defekte g€ mund t€ jené gjetur.

21.4 Saheré gé (&€ jepet njoftimi pér defekte, kontraktori duhet té korrigjojé defektin brenda afatit
t€ parashikuar n€ njoftim.

Neni 22: Defektet e Pakorrigjuara

22.1 Neése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés s& specifikuar né njoftimin pér
defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do t& llogarise koston e korrigjimit t&
defektit dhe kjo shumé do t&€ mbahet nga ¢do pagesé q¢ i duhet béré kontraktorit deri sa

defekti t& korrigjohet. Déshtimi pé&r t& korrigjuar defektin brenda njé afati t& arsyeshém

pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mosp€rmbushje né favor t€ Autoriteti

Kontraktor.




23.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do (€ jeté
pérgjegjés pér:

(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim (€ pasurisé pér shkak t€ neglizhencés ose
ndérhyrjes, qofté edhe t€ ligjshme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person 1 punésuar/
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérve¢ kontraktorit.

(b) démtim t& Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri né ate mas€ ge lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

Neni 24: Pérgjegjésité e kontraktorit

24.1 Nga Afati i fillimit deri n€ Afatin e Realizimit, kontraktori do t& jet& pérgjegjés pér démtim
personal, vdekje ose humbje apo démtim t€ pasuris€, dhe pasuri t€ tjera dhe g€ nuk
mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23.

Neni 25: Sigurimi

25.1 Kontraktori duhet t€ siguroj€ objektin, me emra t€ pérbashkét t& Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né afatin e realizimit t€ plote, né shumat e
shprehura né KVK pér humbje ose démtim t€ punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje ose
démtim t€ kantierit ose pronave t€ tjera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet e
paléve t€ treta.

25.2 Polica e sigurimit do t& dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes sé fituesit t& kontratés. Ky siguracion duhet t& mbuloj& kompensimin e kérkuar pér
t¢ kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Nése kontraktori déshton t€ sigurojé policén
e sigurimit, kontrata do t€ konsiderohet e anulluar. Megjithaté, Autoriteti Kontraktor, mund
t€ vendosé té zgjasé periudhén e paraqitjes té policés sé sigurimit ose t€ b&je veté
siguracionin dhe t& zbresi koston e tij nga pagesa g€ i jep kontraktorit.

25.3 Kushtet e siguracionit nuk mund t€ ndryshohen pa aprovimin paraprak t& Autoritetit
Kontraktor.

Neni 26: Testimet dhe Inspektimet

26.1 Kontraktori duhet t& bé&j¢ t€ gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t€ financohet t€résisht nga
kontraktori brenda ¢mimit té kontratés

26.2 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka t€ drejté t& ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.
Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende t& ndryshme nga ato t€ kontraktorit,
kontraktori duhet t€ sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér t& ndjekur kéto testime dhe
inspektime.

shtes€¢ t€ paparashikuara né€ kontraté por t€ gjykuara t€¢ nevojshme pér t€ verifikuar se
Punimet jan& konform specifikimeve dhe kushteve té kontratés. Autoriteti Kontraktor do té
mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Gijithashtu, nése kéto teste ndalojné




26.4

26.5

progresin e punés s& kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do té bjeré dakort t&€ ndryshojé
grafikun.

Autoriteti Kontraktor do t€ refuzojé ¢do punim g€ nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin
ose nuk &shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t€ kérkuara né zbatimin e
kontratés.

As ekzekutimi i testeve as inspektimi i punimeve nuk do ta lirojé kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 27 Garancité

27.1

27.2

Kontraktori garanton se materialet e trupézuara me punét jané (€ reja, t& papérdorura dhe té
modeleve t& fundit dhe se trupézojné pérmirésimet e fundit né projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté.

Me pérjashtim t& ndonjé parashikimi né kontraté ose nga ligji, kontraktori garanton se
materialet nuk kané defekte t€ shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo t& shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushtet g€ mbizotérojné né Shqipéri.

Neni28: Cmimi i Kontratés

28.1

Cmimet e kontraktorit pé&r Punét e kryera sipas kontrat€s nuk duhet t€ ndryshejné nga
¢mimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni 29: Kushtet e Pagesés

29.1

29.2

29.3

29.4

Cmimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet t& paguhen si¢ specifikohet
né kontraté.

Me pérjashtim t&€ rasteve kur parashikohet mé njé dispozité tjetér né kontratés, pagesa do té
béhet me monedhé Shqiptare. Kursi i kémbimit t€ monedhave t& ndryshme do t€ jet€ kursi i
Bankés s€ Shqipéris€ né ditén kur &sht€¢ dérguar pér publikim njoftimi i kontratés dhe i
pércaktuar né kontraté.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe n& kontraté, kontraktori ka t€ drejté t&
marté pagesa periodike gjaté progresit t€ zbatimit t& projektit. Grafiku i pagesave periodike
do té€ parashikohet né KVK. Kur béhet njé pagesé e parashikuar, kontraktori duhet t&
paragese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi i projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut &shté€ permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t&€ shprehé vlerén e punés sé
ekzekutuar duke hequr shumén e grumbulluar t€ verifikuar mé parég, si dhe shumén e pagesés
paraprake t& papaguar dhe ¢do shumé t&€ mbajtur né pritje t& korrigjimit té€ njé defekti.

Drejtuesi i projektit duhet t€ kontrollojé punimet e ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet t&
verifikojé shumén & duhet t’i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data g&
konteaktor] paraget komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit.
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29.5 Me pérjashtim té€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa e periodike pér Punét
do t€ béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data g€ progresi i grafikut t€ zbatimit &shté
verifikuar nga drejtuesi i projektit.

29.6 Data e pagesés do t€ jeté dita € fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.
Neni 30: Vonesa né Bérjen e Pagesés

30.1 Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsiston né kamaten e
arritur nga data e fillimit te vonesés sé debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén zyrtare
té vendit ku do t€ béhet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me ligj. N& fund t€ ¢do
viti kamatat e arrira i shtohen shumés totale, mbi t€ cilén &shté béré llogaritja e tyre.

30.2 Kamata ligjore paguhet pa gene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori (kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet t€ paguajé pjesén e mbetur t€ demit.

Neni 31: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1 Nése pas datés s€ nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresg, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né€ Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratés do té rregullohen né at€ masé sa kontraktori €shté€ ndikuar né pérmbushjen
e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

Neni 32: Forca Madhore

32.1 Kontraktori nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve té
likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén g€ vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés, vijné si pasoj€ e
ngjarjeve t& Forcés Madhore.

32.2 Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t€ thot€ njé ngjarje jashté kontrollit t€
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje té€ tilla mund t€ pérfshijné, por nuk kufizohen
nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor, qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta
ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtr€ngime té€ karantinés dhe embargo
tranziti.

32.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t€ njoftojé menjehere
Blergsin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime t€ ndryshme,
kontraktori duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht
t¢ arsyeshme dhe duhet t& kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin qé nuk pengohet
nga Forca Madhore.

Neni 33: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1 Me pﬁ_]_aqhtlm kur parashlkohet ndryshe, kontraktori duhet t& fillojg zbatimin e kontrates
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Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor &€shté dakort pér zgjatje t€ afatit t& kontratés, ka t&
drejté & kérkojé démet pér vonesén né zbatim, nése kontraktori déshton né€ dorézimin e
punés brenda Afatit s&¢ Dorézimit t& Ploté t€ specifikuar né kontralé.

Autoriteti Kontraktor mund t€ zbres€ shumén e démeve t€ likuidueshme g& duhen paguar
nga shuma e pagesé€s ndaj kontraktorit. Né rast t€ tillé Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktor do t€ jeté dakort pér njé zgjatje t€ afatit, né rastin e Forcés Madhore.

Autoriteti Kontraktor, mund t& jet¢ dakort pér zgjatje t€ afatit edhe né rrethana té tjera né se
€shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte g
pengojné zbatimin né kohé&, kontraktori duhet t& njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t€ dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor &sht€ dakort
me vonesén, zgjatja do t€ hyj¢ né fuqi me njé amendament me shkrim t€ kontratés té
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 34: Démet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

34.1

Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do t€ llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé& zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t&€ jeté 4/1000
té vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por kjo
vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés s€ kontrates.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
2/1000 t& vierés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por
kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé€ kontrates.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jet€ 1/1000
t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i1 kontratés, por kjo
vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té€ vlerés s€ kontrates.

Neni 35: Negociatat dhe Amendamentet

35.1

352

353

Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente t€ asnjé kushti t& kontratés & do t&
ndryshonte dukshém kushtet q¢ pérbéjné bazén e pérzgjedhjes sé kontraktorit.

Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do t& jet€ i vlefshém pa qé€né me
shkrim, me datg, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor.

(Cdo heqje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndregjet q€¢ mund té€ béhen nga palét sipas
kontratés duhet té béhet me shkrim, t&€ keté daté dhe t& firmoset nga njé pérfaqsues i
autorizuar i palés q€ bén kété doréheqje dhe duhet té specifikojé t€ drejtén dhe masén né té
cilén ajo léshohet.

himi i Porosisé




36.1 Kushtet e kontratés nuk jané subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fugi me
perjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet n€ kushtet e kontratés. Cdo amendament
i kontratés duhet t€ béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

36.2 Ndertime shtesé mund té porositen vetém né rethana t€ pércaktuar né LPP dhe me kusht &
shtesa e kontratés t€ mos 1 kalojé 20% t€ ¢mimit origjinal t€ kontratés.

qéllimit t& pérgjithshém t€ kontratés né secilin nga elementét e meé poshtém:
a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
b) Korrigjime n€ materiale
¢} Korrigjime né sasi

36.4 Pérpara se t€ kérkojé nj€ ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t€ bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje té ¢mimit té€ kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit
ose pérfundimit q&€ &€shté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet t€ materilizojé
amendamentet € marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka t€ drejté t€ nxjerré pretendime
pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérveg rregullimeve t€ siguruara né amendamentet e
marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Nenit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni 37: Preventivi pér Njési ose né Total

37.1 Kontrata do t& pérfshijé njé Preventiv né Total nése &shté njé kontrat€ me shumé totale ose
njé Preventiv pér Njési nése &shté njé€ kontraté me ¢mim njésie. NeEse Eshté nj€ kontraté me
¢mim njésie, preventivi pér njési do t€ pérmbajé volumet e zérave t€ ndértimit, instalimin,
testimin dhe komisionet q€ béhen nga kontraktori.

37.2 Preventivi pér Njési do t€ pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktori do t€
paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén n& preventivin né njési pér secilin z€ punimesh.

Neni 38: Mbarimi dhe marrja pérsipér e ndértimeve

38.1 Kontraktori duhet t’1 kérkoj& drejtuesit t& projektit t'1 1€shojé njé certifikaté pér mbarimin e
Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t’a b&jé kété sapo t€ vendosi se Punimet jangé mbaruar
plotésisht.

38.2 Nése drejtuesi 1 projektit zbulon se Punimet nuk jané pérfunduar plotésisht, drejtuesi i
projektit do t'i japi udhezime me shkrim kontraktorit g€ specifikojné zerat € punimeve ose
aktivitetet q€ duhen pérfunduar para se (€ [€shohet certifikata.

38.3 Nése drejtuesi i projektit zbulon defekte né Punime, drejtuesi i projektit duhet t'i japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet q¢€ duhet t& korrigjohen para se té
léshohet certifikata.

Neni 39; E}fm:rgrja pér Mosplotésim
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39.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes sé dhéné; ose,
b) kontraktori déshton té zbatoj& ndonjé detyrim tjetér té kontratés.

39.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’1 japi kontraktorit 15 dité té€ ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja €shté béré pér veprime t€ korruptuara ose té paligjshme, rast né té cilin ndérprerja
do té€ jeté e menjéhershme.

39.3 Té gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do t€ b&hen proné e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj

Neni 40: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése kontraktori falimenton
ose béhet i paafté té paguajé.

40.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 41: Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

41.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé mir€ interesit publik.

41.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

41.3 Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé kontraktorin pér t¢ gjitha Punét e pranuara dhe t&
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé kontraktorit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme t€ Punéve, N&é llogaritjen e shumés s& démeve, kontraktori do té
kérkohet t& ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t&€ minimizuar démet.

Neni42: Nénkontraktimi

42.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vet€m nése &shté né formén e njé marrveshjeje té
shkruar me ané t€ s€ cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese t€ detyrimeve t€ kontratés
sé tij njé pale (€ treté.

42.2 Kontraktori nuk duhet té nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktor. Kontraktori duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés q&
nénkontraktohet dhe dokumentacinin qé provon aftésine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor duhet té€ lajméroj€ kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.

42.3 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t€ parashikojé pagesa direkete tek nénkontraktori
pér punét gé do té kryejé
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42.4 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratgs pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 43: Transferimi i t€ Drejtave

43.1 Kontraktori nuk duhet t& transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44: Sigurimi i Kontrates

44.1 Pérpara nénshkrimit t€ kontraté€s, kontraktuesi duhet ti dorézoj€ Autoriteti Kontraktor
sigurimin e kontratés né shumén dhe formén ¢ kérkuar.

44,2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér ¢do
humbje t€ rezultuar nga déshtimi 1 kontraktori né plotésimin e detyrimeve (& tij sipas
kontratés.

44.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet kontraktorit jo mé von€ se 30 dité pas datés sémarrjes né
dorézim € punimeve. Megjithaté, pesé (5) pérqind e sigurimit do t&€ mbahet deri né
pérmbushjen e k&naqshme € detyrimeve & garancisé.

Neni 45: Baza Ligjore
45.1 Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 46: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t€ béjné ¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me k&t€ marrveshje me
negociata direkte.

46.2 NE se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zgjidhjes
s€ marrveshjeve sipas kontrat€s dhe procedurave juridike né fuqi sipas legjislacionit té
Republikés s& Shqipérisé.

Neni 47: Pérfaqsimi i Paléve

47.1 Cdo palgé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose sirukture organizative, g€ do té jeté
pérgjegjés, né emér t€ palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né
¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

47.2 Secila palé duhet t€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfaqsuesit t& palés, N& se njéra palé déshton té€ lajmérojé, duhet t&€ marri pérsipér ¢do
humbje té shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhéné njoftim & mjaftueshém.

47.3 Palét mund t€ emérojné persona ose struktura organizative shtesé pér & pérfaqsuar palén né
veprime= g@_.veprirntari té veganta né t&€ cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhén¢ dhe duhet
: {ﬁ'@ktgj‘g irjen e autoritetit t& pérfaqsuesit.
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Neni 48: Lajmérimet

48.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet € béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

48.2 Njoftimi do t€ ket€ efekt sapo t€ dorézohet.

Neni 49;: Llogaritja e Afateve

49.1 Té gjitha referencat ¢ ditéve do t€ jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.




Shtojca 18

KUSHTET E VECANTA
Punét — Procedura e Hapur

Kushtet e vecganta té€ Kontratés do té ploté€sojné Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés. N€ rast se
ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do t& mbizotérojne Kushtet e vecanta té€ kontratés.

Neni 1:  Pérkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor éshté Fondi Shqiptar 1 Zhvillimit
1.2 Kontraktori ésht¢ GPG Company sh.p.k

Neni 2:  Sigurimi i Kontrates

2.1  Sigurimi i kontratés né shumén prej (10% € vlerés sé ofertés) duhet t€ ofrohet nga
kontraktori pér t€ siguruar ekzekutimin e detyrimeve té& tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i kontratés do t’i léshohet ose kthehet, menjeheré, kontraktorit sipas
skedarit t&€ méposhtém: Pas plotesimit te gjithe detyrimeve kontraktore.

Neni 3:  Drejtuesi i Projektit

3.1 Drejtuest i Projektit do t& jeté:

3.2 Adresa/pika e kontaktit: Fondi Shqiptar I Zhvillimit.
Neni4: Kantieri

4.1 Kantieri i Punéve do t& jet¢ (Pershkrimi i sakt¢ i venddodhjes s€ objektit g€ do (€
realizohet): Toshkez - Zhelizhan - Mazhaj

Neni5  Data e Fillimit
5.1  Kontraktorit do t’i jepet leja pér t€ hyré né kantier mé: Menjehere pas lidhjes se kontrates.
Neni 6:  Siguracioni

6.1 Nga Data e hyrjes deri n€ Afatin e Mbarimit kontraktori duhet té keté siguracion gé
mbulon deri né shumén prej:

a. Pér démtime ose humbje t€ Punéve dhe Materialeve:

b. Pér démtime ose humbje t€ Pajisjeve:

c. Pér démtime ose humbje t€ pasurisé pérveg Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve:
d. Pér démtim personal ose vdekje t&€ personave né kantier:

Neni 7:  Inspektimet dhe Testimet




7.1 Inspektimet dhe testimet para vértetimit t&€ mbarimit t&€ Punéve do t€ pérfshijné:Mbikgyrje
dhe kolaudim punimesh ne perputhje me ligjet ne fuqi.

Neni 8:  Lloji i Kontratés

8.1 Kjo kontraté do t€ ¢mohet si njé
a0 Kontraté me Cmim Njésie t€ bazuar né ¢mimet e njésis€ té shprehura né Preventivin né
Njési

Neni 9:  Grafiku i Pagesés
9.1 Pagesa duhet bér€ sipas grafikut t&€ méposhtém: Pagesa periodike pjesore.

9.2 Pagesa pér Punét duhet béré brenda ditéve nga data q¢ kontraktori paraget njé
dokument g€ deklaron se objektivi pér pagesén &sht€ arritur subjekt ky i konfirmimit t&
dokumentit nga drejtuesi 1 projektit. Nése &shté 1&€né e paplotésuar, periudha kohore do té
jeté 30 dité.

6.3 Monedha e pagesés do t€ jeté . Nése nuk &shté specifikuar, pagesa do béhet me
monedhén Shqiptare,

Neni 10. Pagesa Paraprake

10.1 Pérqgindja ¢ pagesés paraprake do té jeté . Nése nuk &shté specifikuar, kontraktori
nuk do t€ marré pagesé paraprake.

10.2 Nése €shté premtuar nj& pagesé paraprake, avanca do t&€ paguhet brenda ditéve nga

martja e sigurimit te kontrates.

10.3 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do t€ higet nga pagesa q¢ duhet t’i jepet kontraktorit
sipas formulés s& méposhtme:

Neni 11. Shérbimet né Lidhje me to

11.1 Kushtet e veganta t& méposhme do t€ zbatohen pér kryerjen e pagesés s& shérbimeve té
lidhura:
Garanci punimesh ne perputhje me ligjet ne fuqi.

Neni 12. Zbritja e garancisé s¢ kontratés

12.1 Nése parashikohet zbritje periodike t& garancisé s€ kontratés ajo kryhet si mé poshté

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.
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SPECIFIKIMET TEKNIKE

1 - QELLIMI

-Ne kefo specifikime jepet zhvillimi i punimeve dhe kerkesal teknike per zbatimin e
projekteve, te hartuara sipas detyres se projektimit te Komunes Fiershegan.

-Te gjitha kerkesat teknike te percakiuar ne keto specifikime jane te detyrueshme per

kontraktorin e punimeve.

-Projektet permbajne te gjitha te dhenat e nevojshme per zbatimin e punimeve, bazuar ne

matje te sakla te kryera ne terren.

-Per gdo mos perputhje te te dhenave te projekteve me giendjen ne lerren, te behet

azhornimi i tyre nga zbatuesi i punimeve, dhe ne konsulim me mbikgyresin e punimeve dhe

projektuesin, te behen ndryshimet perkatese, te cilat do te aprovohen nga punedhanesi.

-Keto specifikime perfshijne te gjitha punimet per projektet e zbatimit te paragitura.

2- TOPOGRAFIA

-Para fitlimit te punimeve behet azhornimi i plote i projektit me gjendjen ne terren. Evidentohen te
gjitha ndryshimet e mundshme dhe i paragiten ato inxhinierit {mbikgyresit te punimeve), i
cili t pasqyron dhe i aprovon tek projektuesi dhe investitori.

-Hedhja e objektit ne terren do te behet sipas rilevimit topografik te kryer ne terren, i cili

mbeshtetet ne pika fikse te vendosura me kunfa hekuri ne pozicionin e paraqitur ne planimefrine

e projektit. tdentifikimi i tyre do te behet ne baze te numrave te Stacioneve dhe pikave fikee te

shkruara me boje. Leximi i projektit do te behet ne baze planimetrise, profilin gjatesor dhe te

numrave fe seksioneve.

-Duke gene se piketat jane ne pozicionin ku do te kryhen punimet eshte e nevojshme qe para

fillimit te punimeve, te behet spostimi i tyre nga topografe te specializuar.

3. RRUGA

PLNIMET F GFERMIMIT

f‘{
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- Punimet e germimit do te behen sipas profilave terthor te projektit.
-Dherat e dala nga germimi nuk do te perdoren ne asnie rast per mbushije {e trupit te
rruges. Ato do te largohen me makineri dhe do te hidhen ne nje vend te pershtatshem.
-Per te vertetuar pershtatshmerine e bazamentit sipas kerkesave te projektit, eshte e
nevojshme kryerja € provave ne laborator te gertifikuar. Provat jane te detyrueshme te
behen ne ¢do rast kur kemi ndryshime te perberies gjeclogjike te bazamentit, me
kerkese te mbikgyresit.
Kerkesat e provave dhe kufijte e lejueshem jepen ne kapitullin e provave.
-Gjate germimit do te respektohen te gjitha kushtet teknike te zbatimit te punimeve dhe

sigurimi teknik.
MBUSHJET

-Punimet & mbushjeve do te behen sipas profilit gjatesor dhe profilave terthor te
projekdtit.

~-Kur ne pjesen qe do te kryhel mbushja ka dhera te papershtatshem, dhera te hedhur
dhe mbeturina, detyrimisht ato duhet te higen.

-Mbushjet do te behen me shtresa nga 20 cm dhe do te ngjishen me mjete te
pershtatshme, si¢ jepet ne kapitullin e shtresave.

-Mbushijet jane parashikuar te behen me ¢akull mbeturine me trashesi 20 - 30 cm.
Materiali duhet te plotesoje te gjitha kerkesat e standarteve shteterore ne fuqi.

4. SHTRESAT RRUGORE
SHTRESA E CAKULLIT RIFJUTO

-Shtresa e gakullit rifjuto eshie parashikuar te behet me materjale shkembore te marre
nga mbeturinat e guroreve ose sterilet @ minierave apo fabrikave e perpunimit te
mineraleve. Kerkesat teknike per materjalin e ¢akullit rifjuto jepen me poshte.
-Materiali guror duhet te kete fortesine 600 - 800 kg/cm? , marke thermimi nga prova
Los Anxhelos LA =16 - 30 %, permmbaijtje te argjiles me pak se 10 % dhe permmbajtje
te mbeturinave bimore me pak se 5 %.

~-Shiresa e cakullit riffuto eshte parashikuar te vendoset ne kasoneten e hapur ne te
giitha zgjerimet e rruges te percaktuara ne profilat terthore. Kjo shitrese eshte
llogaritur dhe sherben si shirese perfarcuese e themelit te muges.
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-Shtrimi i gakullit behet pasi te jete bere piketimi dhe kuotimi i seksionit te rruges sipas
projektit. Pastaj shtrohen rripa terthore me gjeresi 0.5 + 1 m, ¢gdo 15 + 20 m e cilat
sherbejne si drejiime per shtresen.

-Materiali i keti] ¢akulli eshte parashikuar te perfiohet nga ¢akulli mbeturin ge gjendet
ne natyre, duke bere perzgjedhjen e tij dhe kalimin ne siten me dimensione deri ne
100 mm, duke respektuar kerkesat e me poshteme.

-Para perdorimil te ¢akullit natyror eshie e domosdoshme te kryhen provat e
granulometrise dhe te ngjeshjes. Granulometria e ¢akullit duhet te jete e rpedheshme
me permbajtie 1e le gjitha dimensioneve te kokrrizave 0 = 100 mm. Per te patur nje
ngjeshje maksimale prej 92 % (proktor | modifikuar), eshte e nevojshme ¢e kurba e
granulometrise te futet ne fuzen e grafikut sipas standartit shteteror STASH  538-82.
-Behet ngjeshja paraprake e c¢akullit duke filluar nga anet e duke kaluar gradualisht
drejt mesit te rruges. Kontrollohet siperfagja ¢ ngjeshur dhe behen plotesimel e
nevojshme me cakull te imet (te zgjedhur me pare), me permasa 5+ 35 mm.
-Vazhdon ngjeshja duke bere njekohesisht dhe sperkaijen me uje deri sa te arrjme
ngieshien perfundimtare. Ngjeshja do te behet sipas skemes me 6 + 8 kalime ne nje
vend, me shpejtesi te levizjes se rulit 1 + 2 km/ore.

-Shtresa konsiderohet e ngjeshur kur: ndalon levizja e kokrrizave te ¢akullit; rrota e
rufit (cifindrit) nuk le gjurme; nuk kemi valezime te shireses gjate ecjes se rulit; hedhja

e nje kokrrize ¢akulli nen rul duhet te thermohet.

5. SHTRESAT E STABILIZANTIT

-Shirasa e stabilizantit eshte percaktuar ne profilat terthor tip, per ¢do segment rruge.
-Stabilizanti eshte parashikuar te prodhohel me material gurore te thyer ose zhavor
lumi ie thyer, te fraksionuar ge plotesojne kerkesat e meposhtieme:

- Fortesia e gureve perberes > 800 kg/em?,

- Marka e thermimit nga prova Losanxhelos, LA < 30 %.

- Permbaijtja e argjiles deri ne § % dhe materjaleve organik derine 3 %.

Moduli i shkallezimit te fraksioneve do te jete sipas tabeles me poshte:

Dimensioni i sites Kalimi ne site Mbetja ne site
ne mm ne % ne %
71 100 0
40 100 -65 0-35
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25 75-35 25-65

| 10 70-30 30-70
5 55-23 45-77

2 40-15 66 -85

0.4 25-8 75-92

00.75 15-2 85-98

Pranohet luhalje + 32 %

-Materiali i ngjeshur ne veper duhet te plotesoje kerkesat e me poshteme:

- Indeksii plasticitetif IP < 6

- CBR minimala 80 %

- Densiteti minimal | matur i shireses se ngjeshur dhe te thate duhet te jete

98 % e vleres Proktor i modifikuar.

-Shtrimi i materialit do te behet ne te gjithe gjeresine e rruges me makineri (ose
krahe), pasi te jene bere me pare breza terthore me gjatesi 0.5 — 1.0 m per ¢do 20 —
30 m, te cilat kontrollohen ne kuote pas perfundimit te tyre dhe pas kesaj mbushet
pjesa tjefer. '
-Shmangiet e lejuara te siperfages se perfunduar te shtreses do te jene brenda
kufijve + 25 mm dhe — 15 mm, nga kuocta e projektit.
-Ngjeshja do te behet duke filuar nga anet ne drejflim te mesit te rruges. Cdo kalim i
mevonshem duhet te shkele gjurmen e meparshme 25 cm. Mbas ngjeshjes behet
plotesimi me material te imet ne pjeset ku ka pergendrim te materialit te irashe.
-Ngieshia quhet e perfunduar kur nje kokerr cakulli e hedhur mbi mbulese thyhet nga
rrota e rulit dhe nuk futet ne shtresen e stabilizantit,
-Levizja e trafikut, ne shiraesen e perfunduar duhet te behet i alternuar, me gellim ge te
shkelet e gjithe siperfagja, duke vendosur pengesa te levizeshme ne rruge (ne forme
zig — zag) dhe duke vendosur kufizirn shpejtesie deri ne 20 km/ore.

6.SHTRESAT ASFAILTIKE

- Ky seksion perfshin pajisjen dhe hedhjen e shitreses se pare (kryesore}
bituminozembi nje shfrese baze (themel) fe pergatitur ne perputhie me keto
speciiikime. Shiresat bituminoze ge do te perdoren jane perzierje e agregat i nxehte,
i thate dhe bitum i nxehte. Perzierja do 1e percakiohet ne perputhje me keto

specifikime, te cilat bejne parashikimin per perdorimin e agregatit se bashku me

ool o
do A i B
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bilumin e pershlatshem per te arrilur kriferet e kerkuara. Masal nominale e
nerzierjes do te [ete masa max. nominale e agreqatit te perdorur. Perzieriet do te

emertohen (identifikohen) nepermjet madhesise nominale ne mm.

-Komaglomerati bituminoz, qe do te perdoret per shiresen e pare, do te plotesoje

kerkesat e speciiikimeve. Matenali i pare do te zgjidhet nga Inxhinieri sipas

struktures se sinerfages qe do te trajtohet.

-Shiresa e Komglomeratit bilumirioz eshte parashikuar te behet me materjale gurore

te thyer, ge plotesoijne kerkesat e meposhteme:

- Materali gurore i thyer duhet te kete fortesine 700 - 900 kg/cm2 dhe marke
thermimi nga prova Losanxhelos LA <20 %

- Moduli i shkallezimit te fraksioneve (granulometria ) do te jete i me poshte:

Dimensioni i sites Kalimi ne site Mbetja ne site
ne mm ne % ne %
25 100 0
15 100 - 85 0-35
5 80 - 30 40 - 70
2 45 - 20 55-80
0.4 25-7 75-93
0.18 15-5 85-95
0.075 8-4 92 -98

Pranchet luhatje + 3 %

- Para shirimit te binderit behet pastrimi i shtreses se stabilizantit dhe pastaj behet
sperkatje me bitum ne masen 0.5 Kg/m?.

- Ngieshja e shtreses do te behet me rul me peshe 10 - 12 ton me 8 - 10 kalime
vajtie — ardhje ne te njetin vend.

- Agregati do te pastrohet, thahet fort dhe do pastrohet nga pluhurat e teperta. Nuk
duhet te permbaje argjile, suargjile apo materiale organike.

-Limitet e motit. Keto duhet te aplikohen ne perputhie me paragrafin 4.4.7. Vendimi

per te hedhur shtresen e pare apo jo ne kushie speciﬁ},(e te mofit i takon
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Inxhinierit. Shperndarja e shireses mund te mos behet kur lemperatura e
ambientit ne rruge pritet te jete nen 15° C. Ne gofte se temperatura e ambientit ne
rruge pritet te bjere nen 5° C, nderpritet hedhja e shiresave asfaltike.
-Pergatilja e bazes behet jo me shume se 24 ore perpara fillimit fe shperndaries se
shiresave asfaltike. Baza do te fshihet dhe pastrohet nga dherat apo siperfaget e
ashpra me ane te fshesave. Nje spruco e lehte uji do te aplikohet menjehere para
filimit te shtrimit {e praimerit. Ne qofte se sasia e ujil eshte me e madhe se sa
duhet, atehere do pritet derisa uji i tepert te thahet dhe deri sa te arrihet nje lageshti
uniforme e siperfages. Praimeri nuk do te hidhet ne siperfage te ngopur me uje.
-Hedhja e malerialit te pare bituminoz do te behet pasi te behet sperkatia me
Prajmer, me mjete {makineri) ne masen 0.5 - 1 liteym® dhe ne temperaturen e
rekamanduar per produktin. Ne kushte te trafikut, prajmeri do {e hidhet ne rreshta
me gjeresi sa ~ % te gjeresise se siperfages. Praimeri do aplikohet duke lejuar
penetrimin e saj] per jo me pak se 4 ore, pastaj t¢ mhbulohet me material
mbushes n.q.s. duhet dhe te hapet irafiku para se maleriali bituminoz {e hidhet ne
rrjeshtin ngjitur. Kur mbulohet rrjeshti i pare nje rrip me gjeresi 300 mm do te fihet
€ pa mbuluar aty ku dy rrjeshtat bashkohen. Ne rastin kur trafiku mund te devijohet,
praimeri mund te hidhet ne gjithe gjeresine dhe lihet ne getesi per jo me pak se 2 dite.
Gjeresia tolale e praimerit do te jete 300 mm me € madhe se ajo e siperfages finale
dhe anet do te jene paralel me vijen gendrore {& rruges.
-Mirembaijtja dhe hapja e trafikut. Trafiku nuk do lejohet derisa matertali biluminoz
te kete penetruar minimumt 5 mm, te jete thare dhe nuk do te vazhdoje nen trafik.
Kur perfundimj i shirese se pare eshte me vonese nga koha e percakiuar,
kontraktori duhet te shperndaje ne nje sasi minimale, rere te ashper te pakien 2
dite para hedhjes se saj dhe trafiku do lejohet te kaloje ne te. Gropat ge mund te
jene krjuar do te mbushen me kujdes me malerial te paraperzier dhe do te
ngjishen. Ndonje pjese e siperfaqes se praimerit ge permban matarnal te lepert
apo te manget do te korrigiohen duke shtuar rere ose bitum.
-Praimeri do te ndihmoje per fidhjen e shtresave dhe do te aplikohel velem me
udhezimet e Inxhinierit. At do te konsistoje ne hedhien e lehte te emulsionit
bituminoz e holluar, qe shperndahet ne siperfage ne menyre Qe le jape jo me
shume se 0.2 kg/m? ,bitum i mbetur.
-Shiresa e binderit eshte parashikuar te behet me materjale gurore te thyer, qe
plotesojne kerkesat e meposhteme:
- Materiali gurore i thyer duhet te kete forlesine 700 - 900 kg/cm2 dhe marke

{hermimi nga prova Losanxhelos LA <20 %
Eloting®; 72
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Moduli i shkallezimit te fraksioneve (granulometria ) do te jete si me poshte:

Dimensioni i sites Kalimi ne site Mbelja ne site
ne mm ne % ne %
25 100 it
15 100 — 65 0-35
10 80 - 50 20 - 50
- 5 60 - 30 40-70
B 2 - 45-20 55 - 80
0.4 25-7 75-93
0.18 15-56 85 -85
0.075 8-4 92 -96

Pranohet luhatje + 2 %

- Para shirimit te binderit behet pastrimi i shireses se stabilizantit dhe pastaj behet
sperkatje me bitum ne masen 0.5 Kg/m®.

- Ngjeshja e shtreses do te behet me rut me peshe 10 - 12 ton me 8 - 10 kalime
vajtje — ardhje ne te njetin vend.

-Shiresa konsumuese e asfalto — betonit eshte parashikuar te behet me materjale

gurore te thyer, qe plotesojne kerkesat e meposhtme:
- Materiali gurare i thyer duhet te kete fortesine 700 - 900 kg/cm® dhe marke

thermimi nga prova Losanxhelos LA <15 %.
Moduli i shkallezimit te fraksioneve (granulometria) do te jete si me poshte.

Dimensioni i sites Kalimi ne site Mbetja ne site
ne mm ne % ne %
0.075 10-5 90 - 95
0.18 15-7 85-93
0.4 20-10 80 -90
2 38-25 62 -75
10 90 - 70 10-30
15 10 -90 0-10

Pranohet luhatie £ 2 %
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- Para shtrimit te asfalto-betonit behet pastrimi dhe nivelimi i shireses se binderit
Pastaj behet sperkatje me bitum ne masen 0.5 Kg/m®
- Ngjeshja e shireses do te behet me rul me peshe 8 - 10 ton me 6 - 8 kalime

vajtie — ardhje ne te njetin vend.

a) KARAKTERISTIKAT FIZIKO - MEKANIKE TE MATERIALEVE ASFALTIKE

MATERIALL GRANULO - | BITUMI | STABILITETI | RIGJIDITET! | BOSHLLEGET | Do or =1
: METRIA MARSHALL | MARSHALL | MaRsHALL | NE VEFER
SHTRESES i 2 (Densiteti
(75 goditje) Kg/mm Marshal)
% Kg Y% 04,
@i T
a
ASFALTO BETON b | 45+6 2 1000 > 300 3+6 297 %
el
a
BINDER Tabela 4+5.5 2 900 > 300 3+7 >98 %

- Bitumi ge do te perdoret do te jete i markes 60 - 80 sipas standartit shqiptar STASH
21-60
-Per punimet e shtresave asfaltike do te zbatohet STASH 566 - 87 dhe rezuliatet e provave

lahoratarike
7. NDERTIM! | BANKINAVE

-Ne projekt bankinat jane parashikuar te ndertohen me shtresat e vijes se kalimit, pa
shtresat asfaitike, te cilat jane zevendesuar me stabilizant.

-Bankinat do te ndertohen njekohesisht me shtresat e muges.

-Ngjeshja e bankinave behel njekohesisht me shtresat e rruges. Kujdes i vegante
duhet fe tregohet kur ngijishet pjesa afer skarpates se kanalit anesor ose mbushjes.
Ngjeshja eshte mire te behet me rul te lehte 6 + 8 ton me 4 = 6 kalime.

-Shiresa g fundit @ bankines do te realizohat deri ne nivelin e shtreses se asfaltit dha
do te rulohet njeheresh me te. Gjate ngjeshjes behel plotesimi me material te imet
dhe sperkatia me uje.

-Kerkesat e materjaleve me te cilat ndertohen shtresat ne bankinat, jane te njejta me

ato te shtresave te rruges.
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2. TOMBINOT

-Ne kete projekt jane parashikuar te ndertohen lombino @& 800mm.

-Vendosia e tombinove ne objekt do te behet simbas percaklimeve fe dhena ne
projekt. Kur kemi mosperputhje, mbikgyresi ne bashkepunim me projekluesin te beje
korigiimet e nevojshme, pa cenuar ne asnje rast funksionin dhe qendrushmerine e
vepres.

-Permasat e veprave te kullimit jane percaktuar per te perballuar prurjet e llogantura
sipas studimit hidrologjik me sigunine 2 % per tombinot rrethore dhe urat e vogela.
-Vendodhja e ¢do vepre arti eshte percaktuar ne perputhje me seksionet e projektit. Ne
projekt eshte dhene lidhja e distancave dhe akseve te objekieve ge do te ndertohen,

lidhur me aksin e projektuar te rruges.

HARTO!I

P Ing. Raif LUM}




Shtojca 1 '
[ Shtojcé per tu plotésuar nga operatori ekonomik C‘ 7

FORMULARI 1 OFERTES DATA 27/04/2015
Emri i Ofertuesit *G.P.G COMPANY"”

Pér: Fondi Shqiptar t Zhvillimit

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur.

Pérshkrim i shkurtér i kontrat€s: “Sistemim asfaltim i rrugés Toshkez - Zhelizhan -
Mazhaj".

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* ok %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Cmimi total i ofertés soné &shté [48.418.990 ]; dyzete e tete milion e katergind e
tetembedhjete mije e nenteginde e nentedhjete leke pa TVSH;

2. Cmimi total i ofertés soné &shté [58.102.788]; pesedhjete e tete milion e njeqind e dy mije e
shtateqind e tetedhjete e tete leke me TVSH

Nr Nr. Pérshkrimi i Punéve | Njési Sasia | Cmimi/ Cmimi
Analize Njesi total

1.

2.

3.

Shuma 48.418.990

Fondi Rezerve

Shuma 48.418.990

TYSH 20% 9.683.798

SHUMA TOTAL 58.102.788

Nénshkrimi i ofertuesit
Vula




PREVENTIV

dbiekti: Sistemim Asfaltil rruges Toshkez-Zelizhan-Mazhaj

Nr |Nr.An Emertimi i punimit Njesia |Sasia Cmimi Vlera
1 An Frezim shtreses bituminoze me makineri m2 4,000 100 400,000
2 13.224/1 |Shtrese asfalti t=3cm m2 4,000 450 1,800,000
SHUMA I 2,200,000
Ii —eruga TOSHKEZ - KUNDJE - ZHELIZHAN Nga PK.1-PK.11 L=800m Gjeresi 5.0m
Nr |Nr.An Emertimi i punimit Njesia |Sasia Cmimi Vlera
1 (3.45/1 Gerrmim dheu me krahe per zgjerim rruge  |m3 300 300 90,000
2 |3.158/2a |Transport dheu deri 2km m3 400 200 80,000
3 13.208 Shtrese cakulli t=10cm m2 4,000 200 800,000
4 |13.212/b |Shtrese stabilizanti t=10cm m2 4,000 220 880,000
5 13.222/1 |Shtrese binderi t=5c¢m m2 4,000 700 2,800,000
6 [3.224/1 |Shtrese asfalti t=3cm m?2 4,000 450 1,800,000
7 13.21 Shtrese cakulli t=15cm per bankine m2 800 250 200,000
SHUMA 11 6,650,000
I |Rruga TOSHKEZ - KUNDJE - ZHELIZHAN Nga PK.11I-PK.26 L=1120m Gjeresi 4.0m
Nr |Nr.An Emertimi i punimit Njesia |Sasia Cmimi Vlera
1 |3.45/1 Gerrmim dheu me krahe per zgjerim rruge  |m3 700 300 210,000
2 |[3.158/2a |Transport dheu deri 2Zkm m3 800 200 160,000
3 |An.164/1a |Mbushje me cakull e gure trupit te rruges m3 487 1,800 876,600
4 13.208 Shtrese cakulli t=10cm m2 4,480 200 896,000
5 [3.212/b |Shtrese stabilizanti t=10cm m2 4,480 220 585,600
6 |3.222/1 |[Shtrese binderi t=5cm m2 4,480 700 3,136,000
7 |3.224/1 |Shtrese asfalti t=3cm m2 4,480 450 2,016,000
8 [3.21 Shtrese cakulli t=15c¢m per bankine m2 720 250 180,000
SHUMA I 8,460,200
v —l Rruga TOSHKEZ - KUNDJE - ZHELIZHAN Nga PK.26-PK.41 L=1160m Gjeresi 4.0m
Nr |[Nr.An Emertimi i punimit Njesia |Sasia Cmimi Vlera
1 [3.45/1 Gerrmim dheu me krahe per zgjerim rruge m3 400 300 120,000
2 |[3.158/2a |Transport dheu deri Zkm m3 500 200 100,000
3 An Prishje reres hituminoze me makineri m2 4001.21 200 800,242
4 13.208 Shtrese cakulli t=10cm m?2 4,640 200 928,000
5 [3.212/b |Shtrese stabilizanti t=10cm m?2 4,640 220 1,020,800
6 |[3.222/1 |Shtrese binderi t=5cm m2 4,640 700 3,248,000
7 13.224/1 |Shtrese asfalti t=3cm m2 4,640 450 2,088,000
8 13.21 Shtrese cakulli t=15cm per bankine m2 1,160 250 290,000
SHUMA IV 8,595,042
v —|Rruga TOSHKEZ - ZHELIZHAN L=1527m Gjeresi 4.0m
Nr  |NDAn—=Emertimi i punimit Njesia |[Sasia Cmimi
1 /{&Ezlt &;Eﬁ\z@im dheu me krahe per zgjerim rruge  |m3 350 300
?




2 [3.158/2a |Transport dheu deri Zkm m3 450 200 90,000
3 13.208 Shtrese cakulli t=10cm m2 6,108 200 1,221,600
4 [3.212/b |Shtrese stabilizanti t=10cm m2 6,108 220 1,343,760
6 |3.222/1 |Shtrese binderi t=5cm m2 6,108 700 4,275,600
7 |3.224/1 |Shtrese asfalti t=3c¢m m2 6,108 450 2,748,600
8 |3.617 F.V bordure trotuari nga Pk.1-Pk.8 ml 500 1,200 600,000
9 |3.212/b S |htrese stabilizanti t=10cm per trotuar 1.5 m m2 750 220 165,000
10 ]3.621 Trotuar me 6cm beton me lluster m?2 750 1,200 500,000
11 |An-22/1 |Pusete shiu 40x40 h=100 me kapak cope 20 12,000 240,000
12 |[2An/1t Tuba te brinjezuar d=315mm ml 4995 1500 749,250
13 |3.21 Shtrese cakulli t=15cm per bankine m2 1,213 250 303,250
14 |[2.262/1 |Shtrese betonic7/10 per kunete m3 36 7,500 272,250
15 |3.366 F.V tombino @800 ne pk.1 ml 1 7,000 7,000
SHUMA V 13,021,310
VI |Rruga URA ZHELIZHAN-MAZHA] L=1420m Gjeresi 4.0m
Nr |Nr.An Emertimi i punimit Njesia [Sasia Cmimi Vlera
1 13.45/1 Gerrmim dheu me krahe per zgjerim rruge  |m3 400 300 120,000
2 13.158/2a [Transport dheu deri Zkm m3 499.19 200 99,838
3 13.208 Shtrese cakulli t=10cm m2 5,680 200 1,136,000
4 13.212/h |Shtrese stabilizanti t=10cm m2 5,680 220 1,249,600
6 (3.222/1 |Shtrese binderi t=5cm m?2 5,680 700 3,976,000
7 [3.224/1 |Shtrese asfalti t=3cm m2 5,680 450 2,556,000
13 [3.21 Shtrese cakulli t=15cm per bankine m2 1,420 250 355,000
SHUMA VI 9,492,438
SHUMA I+11+ [T+ IV+V+VI 48,418,990,
T.V.SH 20% 9,683,798
SHUMAE PLOTE ME TVSH 58,102,788 |

"GPG COMPANY" SHPK
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